
 
COMUNE DI SALA CONSILINA  

Provincia di Salerno  
 

CONSIGLIO COMUNALE  

DELIBERAZIONE 
*** COPIA *** 

numero 32 del 30-11-2013  
SEDUTA: ordinaria - CONVOCAZIONE: prima 

 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO SERVIZIO TESORERIA COMUNALE - APPROVAZIONE SCHEMA DI CONVENZIONE  
 
 
L'anno duemilatredici addì trenta del mese di Novembre con inizio alle ore 10:30 e in continuazione nella sala delle 
adunanze Consiliari, convocato dal Presidente del Consiglio, si è riunito il Consiglio Comunale. 
 
 
Presiede STABILE MARIA che, prima dell'inizio dei lavori ha proceduto all'appello nominale riscontrando la validità della 
seduta e dichiarando la stessa aperta risultando presenti le seguenti persone: 
 

 
N° Cognome e Nome Carica Presenze 
1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente 
2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente 

3 CAVALLONE 
FRANCESCO ASSESSORE Presente 

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente 
5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente 
6 GRANATA NICOLA ASSESSORE Presente 
7 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Presente 

8 CARRAZZA 
ALESSANDRO CONSIGLIERE Assente 

9 STABILE MARIA CONSIGLIERE Presente 
10 VOCCA BRUNO CONSIGLIERE Presente 
11 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente  

N° Cognome e Nome Carica Presenze 
12 GALLO ELENA CONSIGLIERE Presente 

13 ABATE CHECHILE 
ANTONIO CONSIGLIERE Presente 

14 BORGIA GIOVANNI CONSIGLIERE Presente 
15 PALADINO ANGELO CONSIGLIERE Assente 
16 GALIANO MICHELE CONSIGLIERE Assente 
17 CAMPIGLIA ANTONIO CONSIGLIERE Assente 
18 DE MAIO AMEDEO CONSIGLIERE Assente 
19 LOPARDO ANTONIO CONSIGLIERE Assente 
20 ALTIERI GIUSEPPE CONSIGLIERE Assente 
21 FAZIO ANGELO CONSIGLIERE Assente 
        

 
PRESENTI: 12 - ASSENTI: 9 

 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale IPPOLITO DOMENICO che provvede alla redazione del presente verbale 



 
 IL PRESIDENTE introduce l’argomento. 
 IL SINDACO rappresenta che e’ in scadenza l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per 

cui con l’atto che si propone si approva lo schema di convenzione al fine di procedere a nuova procedura di 

gara. 
 Non vi sono interventi,per cui, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

PREMESSO 

che in esecuzione della delibera consiliare n. 48 del 21/12/2006, con contratto n. 48 di Repertorio, stipulato 
in data 24/09/2008 è stato affidato alla Banca di Credito Cooperativo di Sassano s.c.m.p. con sede legale in 
Sassano alla via Provinciale del Corticato il servizio di Tesoreria di questo Comune per il periodo 01/01/2008 
– 31/12/2012; 

che nelle more dell’esperimento della relativa procedura ad evidenza pubblica, con nota dirigenziale è stata 
richiesta al Tesoriere una proroga del servizio in argomento sino al 31/12/2013; 

che essendo scaduta la convenzione per la gestione del servizio di tesoreria è necessario avviare le 
procedure per la definizione del rapporto convenzionale che avrà decorrenza a partire dal 01/01/2014 ed 
avrà durata quinquennale; 

CONSIDERATO che l’art. 210 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 disciplina l’affidamento di tale servizio e 
prevede che lo stesso vada affidato mediante la procedura di gara ad evidenza pubblica stabilita nel 
Regolamento di Contabilità dell’Ente, in base ad una convenzione deliberata dal Consiglio Comunale; 

VISTO lo schema di convenzione per l’affidamento del servizio in parola predisposto dal Dirigente Area 
Finanze; 

RILEVATO 

che sulla base della vigente normativa il servizio di tesoreria non è un servizio pubblico ma un contratto 
pubblico avente ad oggetto servizi bancari e finanziari e che le offerte delle banche concorrenti comportano 
l’accettazione totale ed incondizionata delle condizioni riportate nello schema di convenzione di cui 
all’allegato della presente deliberazione; 

che le offerte saranno valutate, secondo le modalità previste in apposito Capitolato da redigersi a cura del 
Dirigente Area Finanze, tale da garantire sia una corretta valutazione della concorrenzialità, sia la 
rispondenza a concreti benefici per l’Ente in termini di economicità e di efficiente gestione del servizio; 

VISTA la Deliberazione di Consiglio Comunale n.42 del 23/09/2010, con la quale è stata adottata, per le 
motivazioni in essa illustrate, una norma integrativa di principio a tutti i regolamenti comunali che prevedono 
esplicitamente o implicitamente forme di riscossione delle entrate dell'Ente gestite in maniera diretta, 
consentendo pagamenti on line via internet; 

VISTI, altresì 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive mm. e ii.; 

- il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 

- lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento di Contabilità; 

ACQUISITO il parere di regolarità tecnico-contabile espresso ai sensi dell’art. 49, del D.Lgs. n. 267/2000; 



CON VOTI  favorevoli unanimi dei 12 consiglieri presenti e votanti compreso il Sindaco,resi nei modi e 
termini di legge, 

D E L I B E R A 

1) di approvare, come approva, per i motivi di cui alle premesse, lo schema di convenzione, previsto dal 2^ 
comma dell’art. 210 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, per l’affidamento del Servizio di Tesoreria per il periodo 
01/01/2014 – 31/12/2018, che viene allegato alla presente deliberazione per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

2) di demandare al Dirigente dell’Area Finanze per l’effettuazione di tutti gli adempimenti e l'adozione degli 
atti connessi allo svolgimento della procedura in oggetto. 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

RITENUTA la necessità di attribuire al presente provvedimento immediata eseguibilità, al fine di consentire il 
regolare funzionamento dei servizi dell’Ente; 

VISTO l’art. 134 del D.Lgs 267/2000; 

CON VOTI favorevoli unanimi dei 12 consiglieri presenti e votanti compreso il Sindaco,resi nei modi e termini 
di legge;  

D E L I B E R A 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 del 
D.Lgs 267/2000. 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
Il sottoscritto PUGLIA NICOLA, Dirigente dell' Area Finanze, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U.E.L. 
n.267 del 18.08.2000, esprime il proprio parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della 
su estesa proposta di deliberazione. 
Li', 25-11-2013 IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZE 

F.TO PUGLIA NICOLA  



 
 
 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

IL PRESIDENTE 
F.TO STABILE MARIA  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.TO IPPOLITO DOMENICO  

 
 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data 
odierna per la prescitta pubblicazione di quindici giorni consecutivi. 
 
Li, 13/12/2013  

Il Segretario Comunale 
 

F.TO IPPOLITO DOMENICO 
 

 
** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. ** 

Li, 13/12/2013  

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line 
del sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________. 
 
Li, _______________ 

F.TO IL MESSO COMUNALE 
 

 
 
Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il _______________, ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 
3° comma - T.U. 267/2000 e ss. mm. 
 
Li, _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 


